Omnia ergo que aduersus absentes in omni negotio aut loco aguntur aut iudicantur omnino uacuentur. quoniam absentem nullus addicit<sup>4</sup> nec ulla lex dampnat.<sup>5</sup>  
*JK + 115; H 174.24-26, M 168; ID 6.325b; C 3 q 9 c 4*

---

<sup>4</sup> n ss over -ici- O

<sup>5</sup> Explicit add. LRXS

## A 1. XX LVCIVS

- |                              |   |
|------------------------------|---|
| <sup>1</sup> i. <sup>2</sup> | Quod qui crimina intendunt accusare possint                 |
| ii.                          | De rebus ecclesiasticis                                     |
| iii.                         | Quod <sup>3</sup> sacrilegium facit qui aufert res ecclesie |
- 

<sup>1</sup> *capitulatio om.* ZGOHQA, *in CLRXWKNDVP*

<sup>2</sup> Scribe adhuc *add. ss K*

<sup>3</sup> qui *add. N, om. CLRWKDBV*

### 1<sup>1</sup>

*Episcopis<sup>2</sup> tam Gallis<sup>3</sup> quam Hispanis. Quod qui crimina intendunt<sup>4</sup> accusare possint<sup>5</sup>*

Lucius papa xxi a Petro in primo decretali suo. Constitui placuit ut criminaciones maiorum natu per alios non fiant nisi per ipsos qui crimina intendunt, si tamen ipsi digni et inreprehensibiles apparuerint, et actis docuerint publicis omni se carere suspicione, atque inimicitia, et inreprehensibilem<sup>6</sup> fidem ac conuersationem<sup>7</sup> ducere. Vnde placuit ut a quibuscumque iudicibus ecclesiasticis ad alios iudices ecclesiasticos<sup>8</sup> ubi est<sup>9</sup> maior auctoritas fuerit prouocatum. audientia non negetur. ITEM<sup>10</sup>. Sapiens non est omnis qui nocet.

*JK + 123; H 176.1-6, Sapiens -, 178.25-26., M 169, 172; ID 3.140a (Sapiens - nocet), 6.326 to negetur; +C 2 q 7 c 52 (Criminationes - ducere), +C 6 q 1 c 14 (Sapiens - nocet)*

---

<sup>1</sup> *om. A*

<sup>2</sup> *after Hispanis V*

<sup>3</sup> Gallis CRSKNBJGOQ; Gall' V; Gallie Z; ? H

<sup>4</sup> imponunt V

<sup>5</sup> Ep. – Hisp. Quod qui – possint CKN; Ep. – Hisp. Quod qui crimina intendunt per se accusare debeant (*rubr. in mg. ZGO*) ZGOH; Quod - possint. Ep. - Hisp. SB; Ep. - Hisp. *in mg. P*

<sup>6</sup> uitam *add. and canc. Z*

<sup>7</sup> -at- *ss H*

<sup>8</sup> iud. eccl. CNDBZOH; eccl. iud. K

<sup>9</sup> est CXSKDBVPZGO; *om. NHQ*

<sup>10</sup> ITEM as rubric to new section ZGO

### 2<sup>1</sup>

*De rebus ecclesiasticis<sup>2</sup>*

Res quoque ecclesiarum uestrarum et<sup>3</sup> oblationes fidelium<sup>4</sup> quas significastis a quibusdam irruentibus uexari, uobisque et ecclesiis uestris auferri, indubitanter maximum est peccatum, testante scriptura que ait, Qui abstulerit aliquid patri uel matri<sup>5</sup>, et dicit hoc non esse peccatum homicide particeps est. Pater ergo noster sine

---

<sup>1</sup> *om. A*

<sup>2</sup> *rubric om. with no break ZGOHQ*

<sup>3</sup> et CRKNBZOQ; *om. H*

<sup>4</sup> fidelium LR<sup>2</sup>SWKNBVZOH, *om. CRX*

<sup>5</sup> uel matri *ss R<sup>2</sup>*

dubio Deus<sup>6</sup> est<sup>7</sup>, qui nos creauit, et mater nostra<sup>8</sup> ecclesia que nos in baptismo spiritualiter generauit<sup>9</sup>.

*JK + 123; H 178.27-32, M 172; ID 3.140b*

<sup>6</sup> dubio Deus corr. fr. dubio dubio Deus noster Z

<sup>7</sup> sine dubio Deus est CXSKBVPZOHQ; est Deus sine dubio D; Deus est sine dubio D<sup>2</sup>N

<sup>8</sup> corr. fr. mea H

<sup>9</sup> generauit LRXWKNBVPZGOHQ; regenerauit CR<sup>2</sup>S

### 3<sup>1</sup>

*Quod sacrilegium<sup>2</sup> facit qui aufert res ecclesie<sup>3</sup>*

Hec fieri prophete, hec apostoli, hec successores eorum, et omnium catholicorum patrum uetant<sup>4</sup> decreta et tales presumptiones sacrilegia esse diiudicant. Quorum nos sequentes exempla omnes<sup>5</sup> tales presump [14vb] tores<sup>6</sup> et ecclesie raptore atque suarum facultatum alienatores una uobiscum a liminibus sancte matris ecclesie anathematizatos apostolica auctoritate pellimus et dampnamus<sup>7</sup>, atque sacrilegos esse iudicamus<sup>8</sup>. Et non solum eos sed omnes consentientes eis, quia non solum qui faciunt rei iudicantur, sed etiam qui facientibus consentiunt. Par enim pena et agentes et consentientes comprehendit.<sup>9</sup>

*JK + 123; H 179. 17-25, M 172-3; ID 3.140c; cf C 17 q 4 c 5 var., of which all from esse iudicamus is a later addn*

<sup>1</sup> om. A

<sup>2</sup> sacrilegium CRKNVZOH; sacrificium B

<sup>3</sup> Quod – ecclesie CKNB; Item ( Nota (om. Z) quod sacr. - eccl. in mg. ) ZGO; Nota quod - ecclesie HQ

<sup>4</sup> patrum uetant CKNBVZGH; uetant patrum O; patrum Q

<sup>5</sup> in mg. V<sup>1</sup>

<sup>6</sup> -tores CKDBZGOH; -tiones N

<sup>7</sup> et dampnamus LXSWKNBVPZOH; dampnamus R<sup>2</sup>; om. CR

<sup>8</sup> -amus CRNDBZOH; -amur K

<sup>9</sup> Explicit add. RXS

## A 1. XXI STEPHANVS

- <sup>1</sup>i. De infamibus personis
- ii. De uestimentis ecclesie
- iii. De spoliatis
- iv. Que accusationes recipi non debeant
- v.<sup>2</sup> Quod per scriptum nullus sit accusandus
- vi. Ante responsionem uocandum episcopum a primate
- vii. Primam discussionem debere fieri intra prouinciam

<sup>1</sup> *capitulatio* om. ZGOHQA; in CLRXSWKNDVP

<sup>2</sup> iiiii C

### 1<sup>1</sup>

*Hylario episcopo. De infamibus personis<sup>2</sup>*

Stephanus papa xxii a Petro in primo decretali suo. Infames esse personas eas<sup>3</sup> dicimus que pro aliqua culpa notantur infamia, id est qui<sup>4</sup> Christiane legis normam

<sup>1</sup> om. A

<sup>2</sup> Hylario episcopo (amico BVP). De inf. pers. CRXKNBVP; Hylario amico (De infamibus (infamis Z, infabis O) pers. in mg. ZGO) ZGOH

<sup>3</sup> esse pers. eas LRXSWKNBPZOH; pers. esse eas C; pers. esse V

abiciunt, et statuta ecclesiastica contempnunt. Similiter fures, sacrilegos et omnes capitalibus criminibus irretitos. Sepulchrorum quoque uiolatores et apostolorum atque successorum eorum reliquorumque<sup>5</sup> sanctorum patrum statuta libenter<sup>6</sup> uiolatores<sup>7</sup>, et omnes qui aduersus patres armantur, qui in omni mundo infamia notantur. Similiter et incestuosos<sup>8</sup>, homicidas, periuros, raptiores, maleficos, ueneficos, adulteros, de bellis fugientes et qui indigna sibi petunt loca tenere, aut facultates ecclesie abstrahunt iniuste, et qui fratres calumpniantur aut accusant et<sup>9</sup> non probant, uel qui contra innocentes principum animos ad iracundiam prouocant, et omnes anathematizatos uel pro<sup>10</sup> suis sceleribus ab ecclesia pulsos et omnes quos ecclesiastice uel seculi leges infames pronunciant. Hos uero non ordines, nec seruos ante legitimam<sup>11</sup> libertatem, nec penitentes nec digamos<sup>12</sup>, nec eos qui curie deseruiunt [15ra] uel qui non sunt integri corpore aut sanam non habent mentem uel intellectum aut inobedientes sanctorum decretis<sup>13</sup> existunt, aut furiosi manifestantur. Hii omnes nec ad sacros gradus<sup>14</sup> debent prouehi, nec isti, nec liberti, neque suspecti, nec rectam fidem uel<sup>15</sup> dignam<sup>16</sup> conuersationem non<sup>17</sup> habentes summos sacerdotes possunt accusare.  
*JK +130; H 182.2-19, M 175-6; ID 5.291 var. as BD 1.173; C 6 q 1 c 17 has more, and nec isti nec liberti – accusare is part of a later addn*

<sup>4</sup> et add. H, om. CKNBZJGOQ<sup>5</sup> -que ss B<sup>6</sup> om. V<sup>7</sup> uiolatores LRXWKNBZOH; uiolantes CS; uiolateres P<sup>8</sup> corr. fr. incestuos B<sup>9</sup> et CRSBPZOH; uel KND<sup>10</sup> ss O<sup>11</sup> -imam CKNBZGH; -ima O<sup>12</sup> after corr. H<sup>13</sup> corr. fr. electis L<sup>14</sup> ordines (uel gradus ss) L<sup>15</sup> uel CLSBVPZOH; nec R<sup>2</sup>XKND<sup>16</sup> condignam V<sup>17</sup> non CLRXS<sup>2</sup>BVPZOHQ; om. SKND

## 2

*De uestimentis ecclesie<sup>1</sup>*

Vestimenta ecclesiastica quibus Domino ministratur et sacrata debent esse et honesta. Quibus in aliis usibus non debet frui quam ecclesiasticis et Deo dignis officiis. Que nec ab aliis debent contingi aut ferri nisi a sacratis hominibus ne ultio que Balthasar percussit super hec transgredientes<sup>2</sup> et talia presumentes<sup>3</sup> ueniat diuina, et corruere eos faciat ad ima.